
DDG n. 435 del 02/02/2026
Nomina Commissione di valutazione D.A. 258

                                                                                     REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, 

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO  il  decreto del Presidente della Regione Siciliana 28 febbraio 1979, n.70 che approva il 
Testo unico delle leggi sull'ordinamento del governo e dell’amministrazione della Regione 
Siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10;

VISTO il decreto del Presidente della Regione Siciliana 17 febbraio 2025, n.730, con il quale in 
esecuzione della deliberazione n. 48 del 14/02/2025 è stato conferito l’incarico di Dirigente 
generale del dipartimento regionale dell’agricoltura al dott. Fulvio Bellomo;

VISTA la legge regionale 5 gennaio 2026, n.1 – Legge di stabilità regionale 2026-2028;

VISTA la legge regionale 5 gennaio 2026, n.1, n.2 – Bilancio di previsione della Regione siciliana 
per il triennio 2026-2028;

VISTA la deliberazione n. 13 del 12/01/2026 della Giunta Regionale “Legge regionale 5 gennaio 
26,  n.  2  Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  il  triennio  2026/2028.  Decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. 
Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, 
Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;

VISTA la comunicazione della Commissione Europea n.381/2020 “Una strategia dal produttore al 
consumatore” – FROM FARM TO FORK"; 

VISTA la legge 23 dicembre 1999, n.499 concernente la razionalizzazione degli interventi nel 
settore agricolo, agroalimentare, agroindustriale e forestale;

VISTO il  decreto assessoriale n.32/GAB del 30 giugno 2021, come modificato e integrato dal  
decreto assessoriale n.13/GAB del 9 marzo 2023, dal decreto assessoriale n.16/GAB del 23  
febbraio 2024, dal decreto assessoriale n.54/GAB dell’8 agosto 2024 e dal decreto assessoriale  
n.258/GAB del 5 dicembre 2025;

CONSIDERATO  che ai sensi dell’allegato A al predetto decreto assessoriale n.32/GAB del 30 
giugno 2021, come da ultimo sostituito dal  decreto assessoriale n.258/GAB del 5 dicembre 
2025, prevede l’istituzione di apposita Commissione di valutazione;

ATTESO che la predetta Commissione, ai sensi del predetto decreto assessoriale, è composta da un 
Presidente, un componente titolare e un componente supplente, nominati dal dirigente generale 
del  Dipartimento  regionale  dell’agricoltura  fra  il  personale  in  servizio  presso  lo  stesso 
Dipartimento o presso gli altri dipartimenti e strutture assimilate dell’Assessorato, nonché di un 
ulteriore componente con funzioni di segretario nominato dal Capo di gabinetto dell’Assessore;

CONSIDERATO  che,  con  nota  n.1213/GAB  del  29/01/2026,  assunta  al  protocollo  del 
Dipartimento il 29/01/2026 al n. 13662, il Capo di Gabinetto dell’Assessore ha provveduto alla 
designazione del componente con funzioni di segretario;

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione di valutazione;

AI TERMINI delle vigenti disposizioni



DECRETA

ART.1) In conformità alle premesse, che s'intendono integralmente riportate, la Commissione di 
valutazione di cui all’allegato A al decreto assessoriale n.258/GAB del 5 dicembre 2025, è così 
composta:

Presidente: Vincenzo Carlino, Dirigente Servizio 2 – Dipartimento dell’Agricoltura

Componente titolare: Marco Mascellino, Capo di Gabinetto vicario (con funzioni di segretario)

Componente titolare: Baldo Giarraputo, Funzionario direttivo – Dipartimento dell’Agricoltura

Componente supplente: Natale Manno, Istruttore direttivo – Dipartimento dell’Agricoltura

ART.2) Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento dell’agricoltura ai sensi 
dell'articolo 68, comma 4, 12 agosto 2014, n. 21 e successive modifiche ed integrazioni.

                                                                                                               Il Dirigente Generale

                                                                                                                    Fulvio Bellomo
Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs n. 39/93


	DECRETA

